СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                     ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕСТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА   ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

                                                               РЕШЕНИЕ №33

                     от 7 июля 2006 года

Об оплате за топливно-энергетические ресурсы, поставляемые   населению    и    бюджетным организациям в летнее время

Рассмотрев предложение постоянной комиссии по вопросам городского хозяйства об оплате за топливно-энергетические ресурсы, поставляемые населению и бюджетным организациям в летнее время, учитывая рекомендации постоянно действующей комиссии по вопросам экономической и бюджетной политики, руководствуясь Законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа,  Собрание депутатов

                                                                        РЕШАЕТ:

1.
Главе Администрации Миасского городского округа В.Г.Ардабьевскому:

1)   выделить средства Администрации Миасского городского округа на мероприятия по подготовке к работе в зимних условиях в размере 6,0 млн. руб.

Источник финансирования – ассигнования 2-го полугодия 2006 года, предусмотренные на дотирование теплоисточников и передающих организаций, суммарные тарифы которых превышают применяемую для жителей среднеотпускную стоимость.

Расходы провести с последующим возмещением отвлеченных средств.
2) до 15.08.06 г. с привлечением ресурсоснабжающих организаций организовать проведение независимой технической и экономической экспертизы деятельности тепловых организаций с участием Контрольно-счетной палаты;

3) в срок до 01.10.06г. предприятиям ПЭК Теплоснабжение и ООО ЖКХ «Северное» и ООО «Октябрь» совместно с «ЖКХ, энергетики и транспорта» Администрации проанализировать причины накопления убытков по выработанному и нереализованному теплу и разработать мероприятия по оптимизации и снижению убытков и выявлении экономии бюджетных средств с учетом вывода независимой экспертизы;
4) после получения заключений и предложений произвести их рассмотрение отдельно по каждой тепловой организации;

2.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам городского хозяйства.
Заместитель председателя Собрания депутатов

Миасского городского округа

                В.И.Шведчиков